
139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº140  | FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 017/2022 – PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob 
o Nº 017/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
PARA O PROJETO “EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR” DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU-CE. A comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 11 de julho de 2022 e a Sessão de Disputa de 
Lance às 14h00min no dia 21 de julho de 2022. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 07 de julho de 
2022. Diógenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina. A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO 
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - SADS, cujo objeto é o REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO CRAS - CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Ficando INABILITADAS 
as licitantes:  RSM PESSOA EIRELI E FJ CONSTRUTORA EIRELI, e HABILITADAS as demais licitantes. O resultado estará disponível na sala da CPL, 
bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso 
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 18 de Julho de 2022 às 10:00hs para 
abertura dos envelopes de propostas de preços. Ibiapina-CE, 07 de Julho de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 07.07.01/2022 - Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS/
ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA 
PACTO PELA APRENDIZAGEM NO ESTADO DO CEARÁ JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 21/07/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 
21/07/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal 
de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 07 de julho de 2022. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.07.07.1, cujo 
objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: a partir de 11/07/2022 às 16h00min; 2. Fim 
do recebimento de propostas: 21/07/2022 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 21/07/2022 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços 
eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através 
do e-mail milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 07 de julho de 2022. Luan dos Santos Ferreira. Pregoeiro Oficial. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS - FASE HABILITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.26.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que 
diante do recurso administrativo da fase de habilitação, interposto pelo licitanteVK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, contra a decisão 
da Comissão de Licitação, que julgou a documentação da mencionada Tomada de Preços, valendo lembrar que nenhuma outra empresa apresentou 
contrarrazões no prazo concedido, cumprido assim os prazos processuais, a comissão de licitação, considerando os argumentos de fato e de direito aduzidos, 
decide pela improcedência do alegado nas razões recursais, mantendo assim o julgamento da Comissão Permanente de Licitação junto à fase de habilitação, 
permanecendo os termos inalterados e a empresa recorrente VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INABILITADA.Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. Várzea Alegre/CE, 07 de Julho de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros - Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2022.04.27.1. Objeto:Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas vicinais no Município 
de Várzea Alegre – CE, conforme Termo de Referência e especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa LARGEM 
CONSTRUÇOES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 2.287.666,94 (dois milhões duzentos e oitenta e sete 
mil seiscentos e sessenta e seis reais  e noventa e quatro centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor.Elonmarcos Candido Correia. Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.Data da Homologação e Adjudicação:07 de Julho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE – AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 
N.ºTP/01/130522/SESA. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados em participar da licitação na 
modalidade tomada de preços N.ºTP/01/130522/SESA, cujo objeto é o contratação de uma empresa especializada para execução dos serviços de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do município de Guaraciaba do Norte (CE), marcada anteriormente para o dia 08 
de julho de 2022, às 08h30m que a mesma foi adiada por força de motivos constantes de pedido de impugnação do edital, constante dos autos do processo 
e nos seguintes endereços eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes;https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.
asp?vEMP_CNPJ=07569205000131, designando-se nova data, qual seja, dia 28 de julho de 2022 às 08h30m, no mesmo local indicado inicialmente. 
Guaraciaba do Norte/CE, 07 de julho de 2022 - Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Madalena/CE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0707.01/2022 – SMAS – PE – SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Madalena comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, tendo 
como objeto SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AUXILIO 
DE NATALIDADE PARA OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE. Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 09h00min do dia 21 de Julho de 2022. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail: licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da 
Comissão de Licitação, no horário de 07h30min às 11h30min e de 13h30min às 16h00min. Madalena – CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.2º (SEGUNDO) TERMO 
ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.10.1. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e 
locados da Secretaria de Educação do Município de Altaneira/CE. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022. Fundamento legal: Art. 65, inciso II, alínea 
“d” da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Antônia Zuleide Ferreira de Oliveira Santos - Ordenadora de Despesas Secretaria de Educação. Contratado(a): 
Maria Gualberto Milfont - MILFONT & MILFONT. Data: 04 de Julho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha – Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Adendo ao Edital – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços Nº. PMF-22.05.26.01-TP 
– Objeto: Contratação de empresa para construção de mini estádio na sede do Município de Forquilha, conforme plano de ação nº 09032022-019312 – Data 
de Reabertura: 25/07/2022 – Horário: 09h00m. Presidente: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque.

Licita01
Retângulo




